проект
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От                         №

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Болотнинского района Новосибирской области

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 22.11.95 №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства РФ от 27.12.12 №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить способ расчета минимального расстояния от организаций и (или) объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции до границ прилегающих территорий – по прямой (радиусу):
1) при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на обособленную территорию здания (строения, сооружения), в котором расположены организации и (или) объекты, до границы прилегающих территорий, за пределами которой может быть расположен вход для посетителей в стационарный торговый объект или объект общественного питания;
2) при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, до границы прилегающих территорий, за пределами которой может быть расположен вход для посетителей в стационарный торговый объект или объект общественного питания;
3) при размещении организаций и объектов в одном здании (строении, сооружении) с торговым объектом (объектом общественного питания) – по кратчайшему маршруту движения от входа для посетителей в организацию и (или) объект до входа для посетителей в торговый объект (объект общественного питания), исходя из сложившейся системы пешеходных путей.
2. Минимальное расстояние от входа для посетителей в организацию и (или) объект до входа для посетителей в торговый объект (объект общественного питания) должно составлять 50 метров для всех категорий организаций и объектов.
3. Максимальное значение расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в приложении 1 к настоящему постановлению, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, не может превышать минимальное значение более чем на 30 %. Применение значений расстояний, превышающих минимальное значение, возможно при определении границ прилегающих территорий с учетом конкретных особенностей местности и застройки.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Болотнинского района Новосибирской области.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Болотнинского района
Новосибирской области                                                                          В.А.Франк

Басалаева В.В.
(38349)22-289

Приложение 1
 к постановлению администрации
Болотнинского района
Новосибирской области
от_______________№____

Перечень
детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, мест массового скопления граждан территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№ п/п
	Наименование организаций и объектов, вокруг которых установлены границы прилегающих территорий
	Адрес местонахождения

	1.Детские организации

	г.Болотное

	1
	МБДОУ  д/с «Малышок»
	Ул.Московская,2

	2
	МБДОУ  д/с «Теремок»
	Ул.Московская,99

	3
	МБДОУ  д/с «Улыбка»
	Ул.Комарова,13

	4
	Филиал  МБДОУ  д/с «Улыбка»
	Ул.Промышленная,1

	4
	МБДОУ  д/с «Сказка»
	Ул. Новая,3

	5
	МБДОУ  д/с «Ромашка»
	Ул.Титова,43

	Муниципальные образования

	1
	МБДОУ  д/с д.Кунчурук
	д.Кунчурук, ул.Школьная,5

	2.Образовательные организации

	г.Болотное

	1
	МКОУ СОШ №2
	ул.Советская,38а

	2
	МКОУ СОШ №4
	ул.Ремесленная,2

	3
	МКОУ СОШ №21
	пер.Эстакадный,9

	4
	МКОУ СОШ №16
	ул.Титова,43

	5
	МКОУ Вечерняя (сменная) общеобразовательная средняя школа
	ул.Степная,33а

	6
	ГАОУ СПО НСО «Болотнинский педагогический колледж»
	ул.Промышленаая,1

	7
	МБУ ДОД «Дом детства и юношества»
	ул.Комарова,6

	8
	МКОУ ДОД «Детская школа искусств»
	ул.Московская,47

	Муниципальные образования

	1
	МКОУ Ачинская СОШ
	с.Ача, ул.Школьная,5

	2
	МКОУ Байкальская СОШ
	д.Байкал, ул.Школьная,1

	3
	МКОУ Большереченская СОШ
	д.Большеречка, ул.Школьная,1

	4
	МКОУ Баратаевская СОШ
	д.Баратаевка, ул.Школьная,1

	5
	МКОУ Боровская СОШ
	п.Бор, ул.Школьная,14

	6
	МКОУ Варламовская СОШ
	с.Варламово, ул.Центральная,25

	7
	МКОУ Дивинская СОШ
	п.Дивинка, ул.Центральная,5а

	8
	МКОУ Егоровская СОШ
	с.Егоровка, ул.Школьная,15

	9
	МКОУ Зудовская СОШ
	с.Зудово, пер.Почтовый,6

	10
	МКОУ Карасевская СОШ
	с.Карасево, пер.Почтовый,4

	11
	МКОУ Корниловская СОШ
	с.Корнилово, ул.Центральная,24

	12
	МКОУ Кривояшинская СОШ
	д.Кривояш, ул.Центральная,16

	13
	МКОУ Кунчурукская СОШ
	д.Кунчурук, ул.Школьная,7

	14
	МКОУ Новобибеевская СОШ
	с.Новобибеево, ул.Школьная,36

	15
	МКОУ Ояшинская СОШ
	с.Ояш, ул.Школьная,11

	16
	МКОУ Светлополянская СОШ
	с.Светлая Поляна, пер.Центральный,6

	17
	МКОУ Таганаевская СОШ
	д.Новая Чебула, ул.Школьна,48

	18
	МКОУ Больше-Черновская СОШ
	д.Большая Черная, ул.Центральная,27а

	19
	МКОУ Витебская ООШ
	д.Витебск, ул.Школьная,10

	20
	МКОУ Кругликовская ООШ
	д.Кругликово, ул.Школьная,2

	21
	МКОУ Турнаевская ООШ
	с.Турнаево, ул,Центральная,6

	3.Медицинские организации

	г.Болотное

	1.
	ГБУЗ НСО «Болотнинская ЦРБ»
	ул.Лесная,1

	2.
	Детская поликлиника ГБУЗ НСО «Болотниская ЦРБ»
	ул.Титова,51

	3
	Поликлиника ГБУЗ НСО «Болотнинская ЦРБ»
	ул.М.Горького,8

	4
	Стоматологическая поликлиника ГБУЗ НСО «Болотнинская ЦРБ»
	ул.Комитетская, 4

	5
	ООО «Аделанте»
	ул.Московкая,104

	6
	ООО «Медикс»
	ул.Калинина,19

	Муниципальные образования

	1
	ФАП ГБУЗ НСО «Болотнинская ЦРБ»
	С.Светлая Поляна, ул.Игутовой

	2
	ФАП ГБУЗ НСО «Болотнинская ЦРБ»
	с.Карасево пер.Почтовый,2а

	3
	ФАП ГБУЗ НСО «Болотнинская ЦРБ»
	с.Ача ул Центральная,9

	4
	ФАП ГБУЗ НСО «Болотнинская ЦРБ»
	д.Елфимово ул.Центральная,6

	5
	ФАП ГБУЗ НСО «Болотнинская ЦРБ»
	с.Байкал, ул.Центральная,3

	6
	ФАП ГБУЗ НСО «Болотнинская ЦРБ»
	 д.Малиновка ул.Центральная,26

	7
	ФАП ГБУЗ НСО «Болотнинская ЦРБ»
	с.Баратаевка ул.Пролетарская,7

	8
	ФАП ГБУЗ НСО «Болотнинская ЦРБ»
	д.Таскаево ул.Береговая,30

	9
	ФАП ГБУЗ НСО «Болотнинская ЦРБ»
	д.Кривояш ул.Центральная,4

	10
	ФАП ГБУЗ НСО «Болотнинская ЦРБ»
	с.Новобибеево ул.Советская,36а

	11
	ФАП ГБУЗ НСО «Болотнинская ЦРБ»
	д.Витебск ул.Лесная,10

	12
	ФАП ГБУЗ НСО «Болотнинская ЦРБ»
	с.Варламово ул.Центральная,25

	13
	ФАП ГБУЗ НСО «Болотнинская ЦРБ»
	д.Большая Черная пер.Берегвой,1

	14
	ФАП ГБУЗ НСО «Болотнинская ЦРБ»
	п.Дивинка ул.Октябрьская,1а

	15
	ФАП ГБУЗ НСО «Болотнинская ЦРБ»
	с.Зудово пер.Почтовый,6

	16
	ФАП ГБУЗ НСО «Болотнинская ЦРБ»
	с.Корнилово ул.Школьная,5

	17
	ФАП ГБУЗ НСО «Болотнинская ЦРБ»
	д.Кунчурук ул.Школьная,5

	18
	ФАП ГБУЗ НСО «Болотнинская ЦРБ»
	 с.Ояш ул.Советская,12

	19
	ФАП ГБУЗ НСО «Болотнинская ЦРБ»
	д.Эстонка ул.Школьная,5

	20
	ФАП ГБУЗ НСО «Болотнинская ЦРБ»
	д.Новая Чебула ул.Школьная,20

	21
	ФАП ГБУЗ НСО «Болотнинская ЦРБ»
	д.Кругликово ул.Молодежная,13

	22
	ФАП ГБУЗ НСО «Болотнинская ЦРБ»
	д.Мануйлово ул.Колхозная,17

	23
	ФАП ГБУЗ НСО «Болотнинская ЦРБ»
	п.Бор ул.Школьная,3

	24
	ФАП ГБУЗ НСО «Болотнинская ЦРБ»
	д.Большеречка ул.Озерная,52

	25
	ФАП ГБУЗ НСО «Болотнинская ЦРБ»
	с.Егоровка ул.Советская,8

	26
	ФАП ГБУЗ НСО «Болотнинская ЦРБ»
	д.Сибиряк ул.Школьная,5

	4.Спортивные объекты

	г.Болотное

	1.
	МАУДО ДЮСШ «Темп»
	ул.Советская,1

	2
	Спортивный комплекс «Восток» МАУДО «Темп»
	ул.Степная,26

	3
	Филиал МАУДО «Темп» спортивный зал «Юбилейный»
	ул.Комарова,1

	5.Места массового скопления граждан

	г.Болотное

	1
	Площадь ДК Кирова
	ул.Ленина,4

	2
	Парк
	ул. Ленина

	3
	Ж/д вокзал ст.Болотная
	ул.Вокзальная,1

	4.
	ООО «Сигма»
	ул.Калинина,1а

	5.
	ООО «Иволга»
	Ул. 50 лет Октября, 4а

	Муниципальные образования

	1
	МКУК «Ачинское сельское культурное объединение» Болотнинского района Новосибирской области
	  Болотнинский район с.Ача, ул. Центральная, 3

	2
	МКУК «Баратаевское сельское культурное объединение» Болотнинского района Новосибирской области
	  Болотнинский район д. Баратаевка, ул. Пролетарская, 6

	3
	МКУК «Культурно-досуговое объединение» с. Байкал Болотнинского района Новосибирской области
	Болотнинский район, с.Байкал, Школьная, 9

	4
	МКУК «Боровское сельское культурное объединение» Болотнинского района Новосибирской области
	  Болотнинский район, п.Бор ул.  Школьная, 1

	5
	МКУК «Культурно-досуговое объединение» с.Варламово Болотнинского района Новосибирской области
	  Болотнинский район, с.Варламово, ул.Садовая, 9

	6
	[bookmark: _GoBack]МКУК «Дивинское культрно-досуговое объединение» Болотнинского района Новосибирской области
	  Болотнинский район, п.Дивинка, ул. Центральная, 5а

	7
	МКУК «Егоровское культурно-досуговое объединение» Болотнинского района Новосибирской области
	  Болотнинский район, с. Егоровка, ул. Школьная, 14

	8
	МКУК «Зудовский центр культуры и досуга» Болотнинского района Новосибирской области
	  Болотнинский район, с. Зудово, Центральная, 71

	9
	МКУК «Культурно-досуговое объединение» с.Карасево Болотнинского района Новосибирской области
	Болотнинский район с. Карасево,ул. Центральная ,74а

	10
	МКУК «Корниловское сельское культурное объединение» Болотнинского района Новосибирской области
	  Болотнинский район, с. Корнилово, ул. Клубная, 1

	11
	МКУК «Культурно-досуговое объединение» с. Кунчурук Болотнинского района Новосибирской области
	 Болотнинский район,с. Кунчурук, ул. Центральная, 13

	12
	МКУК «Новобибеевское сельское культурное объединение» Болотнинского района Новосибирской области
	  Болотнинский район с. Новобибеево, ул. Советская, 29а

	13
	МКУК «Культурно-досуговое объединение» с. Ояш Болотнинского района Новосибирской области
	 Болотнинский район, с. Ояш, ул. Школьная, 9

	14
	МКУК «Светлополянский центр культуры и досуга» Болотнинского района Новосибирской области
	 Болотнинский район, с. Светлая поляна, ул. Садовая, 1

image1.png